
COMUNE DI OLZAI

 

ORGANI DI GOVERNO
UFFICIO SINDACO

Ordinanza N. 28 del 07/06/2024

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE n. 28 in data 07 giugno 2024 - PROROGA SOSPENSIONE della 
circolazione lungo la Via Regina Margherita – dall’ incrocio con via Santa Sofia e sino all’incrocio 
con via Santa Barbara .

Prot. n. 2094.

IL SINDACO

RICHIAMATA l’ordinanza del Sindaco n. 24 in data 22 maggio 2024 avente ad oggetto “CHIUSURA 
TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO DI VIA REGINA 
MARGHERITA ALTEZZA CIVICO N.20” dalle ore 08:00 del 22 MAGGIO 2024 sino alle ore 17:00 
del giorno 06 GIUGNO 2024;

VISTA la comunicazione - prot. n. 2090 in data 07 giugno 2024 - con la quale il GEOM. SANNA 
ROBERTO chiedeva una proroga della chiusura temporanea del traffico veicolare - del tratto di via 
Regina Margherita altezza civico n.20 - per il completamento dei lavori;

CONSIDERATA la necessità di adottare il presente ATTO al fine di prevenire la sicurezza e 
l’incolumità della cittadinanza e consentire l’esecuzione dei lavori in completa sicurezza;

VISTO l’art. 5, comma 3, del D.lgs. 30.4.1992 n° 285 “Codice della Strada”; 

VISTO l’articolo 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

VISTI gli articoli 2 e 4 comma 2 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000.

ORDINA

DI PROROGARE la sospensione della circolazione lungo la Via REGINA MARGHERITA – dall’ 
incrocio con via Santa Sofia sino all’incrocio con via Santa Barbara - dalle ore 08:00 del 7 GIUGNO 
2024 sino alle ore 17:00 del giorno 21 GIUGNO 2024 per consentire alla Ditta incaricata il 
completamento dei lavori come da pratica SUAPE prot. n. 1733 del 14/05/2024;

DI SOSPENDERE gli effetti di ogni precedente provvedimento contenente disposizioni in contrasto 
con il contenuto della stessa relativamente al tratto stradale in oggetto. 

DI DEMANDARE gli Ufficiali e gli Agenti - di cui all'articolo 12 del D.lgs. 30.4.1992 n° 285 - per la 
vigilanza sulla corretta osservanza della presente ordinanza. 

INOLTRE

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 28 del 07/06/2024



 

AVVERTE che l’inosservanza della presente Ordinanza sarà sanzionata ai sensi delle disposizioni di 
cui al D.L.gs 30.4.1992 n° 285.

INFORMA - che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento 
può essere presentato ricorso, in conformità al D.lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni al T.A.R. Sardegna, 
decorrenti dalla data della notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla data della 
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

Copia originale del documento è conservata presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Olzai - Corso 
Vittorio Emanuele n. 25 - dove può essere visionata o dove può essere avanzata richiesta di rilascio di 
copie. 

La presente Ordinanza viene: 

- pubblicata all’Albo Pretorio; 
- trasmessa all’Ufficio Edilizia Privata; 
- trasmessa all’Ufficio Urbanistica; 
- Ufficio Polizia Municipale; 
- trasmessa alla Stazione Carabinieri di OLZAI per competenza
- trasmessa alla Questura di Nuoro
- trasmessa alla Prefettura di Nuoro

Il Sindaco

Data, 07/06/2024 AGUS MARIA MADDALENA

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 28 del 07/06/2024


